PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 11.09.2015 № 1085
р.п. Крестцы

О проведении районного спортивного праздника,

посвященного Всероссийскому дню бега

«Кросс Нации-2015»

В целях привлечения широких слоев населения к систематическим занятиям физической культурой и спортом, пропаганды здорового образа жизни

Администрация Крестецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести в р.п. Крестцы 17 сентября 2015 года районный спортивный праздник, посвященный Всероссийскому дню бега «Кросс Нации–2015» (далее-Кросс Нации-2015).

2.Утвердить прилагаемый состав организационного комитета по проведению Кросса Нации–2015.

3.Утвердить прилагаемое Положение о проведении Кросса Нации-2015.

4.Комитету культуры и спорта Администрации муниципального района подготовить и провести Кросс Нации–2015.

5.Комитету образования Администрации муниципального района обеспечить участие работников и учащихся образовательных учреждений в Кроссе Нации–2015.

6.Рекомендовать:

6.1.Государственному областному бюджетному учреждению здравоохранения «Крестецкая центральная районная больница» в рамках своих полномочий:

6.1.1.Провести медицинский осмотр с допуском участников Кросса Нации–2015;

6.1.2.Организовать медицинское обслуживание участников Кросса Нации–2015 с 11.00 до 14.00;

6.2.Администрациям сельских поселений организовать проведение «Кросса Нации-2015» в поселениях;

6.3.Отделу Министерства внутренних дел России по Крестецкому району:

мв

№ 1085-п
2

6.3.1.Обеспечить охрану общественного порядка и безопасности участников Кросса Нации–2015 с 11.00 до 14.00;

6.3.2.Организовать перекрытие движения транспорта на участке Советская площадь–ул.Московская и прилегающих к ней улицах с 10.30 до 14.30;

6.4.Крестецкому автотранспортному участку ООО «Городское ПАТП» внести изменения в маршрут городского транспорта с учётом перекрытия Советской площади и ул.Московская с 11.00 до 14.30 во время проведения Кросса Нации-2015;

6.5.Руководителям организаций всех форм собственности организовать проведение спортивных мероприятий в рамках Декады спорта в коллективах и обеспечить участие своих представителей в Кроссе Нации–2015.

7.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник».

Глава администрации

С.А.Яковлев
Утверждён

постановлением Администрации

муниципального района

от 11.09.2015 № 1085

Состав

организационного комитета по проведению районного спортивного

праздника, посвященного Всероссийскому дню бега «Кросс Нации»

	Христофорова О.В.
	заместитель Главы администрации муниципального района, руководитель оргкомитета

	Музыкина Т.П.
	председатель комитета культуры и спорта Администрации муниципального района, заместитель руководителя оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	Афанасьева Е.Н.
	заместитель Главы администрации Ручьевского сельского поселения (по согласованию)

	Буяр М.В.
	и.о. начальника ОМВД России по Крестецкому району (по согласованию)

	Дорофеева Т.С.
	заместитель Главы администрации Зайцевского сельского поселения (по согласованию)

	Евстигнеева Л.Д.
	ведущий специалист Администрации Устьволмского сельского поселения (по согласованию)

	Иванова Н.И.
	и.о. директора муниципального бюджетного учреждения «Крестецкий районный спортивный центр»

	Лосенкова М.А.
	заместитель Главы администрации Новорахинского сельского поселения (по согласованию)

	Овчинникова М.В.
	главный специалист комитета культуры и спорта Администрации муниципального района

	Петрова Т.В.
	начальник Крестецкого автотранспортного участка общества с ограниченной ответственностью «Городское ПАТП» (по согласованию)

	Романова Л.В.
	главный врач государственного областного бюджетного учреждения здравоохранения «Крестецкая центральная районная больница» (по согласованию)

	Степанова Ю.В.
	председатель комитета образования Администрации
муниципального района

____________

Утверждено
постановлением Администрации
муниципального района

от 11.09.2015 № 1085

ПОЛОЖЕНИЕ
о районном спортивном празднике,

посвящённом Всероссийскому дню бега «Кросс Нации-2015»

1. Цели и задачи

Всероссийский день бега «Кросс Нации-2015» (далее-Кросс Нации-2015) проводится с целью привлечения широких слоев населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом, пропаганды здорового образа жизни.

2. Сроки и место проведения

Кросс Нации–2015 проводится 17 сентября 2015 года в р.п.Крестцы (Советская площадь–ул.Московская). Начало соревнований-в 11.00. В сельских поселениях дата и место проведения соревнований устанавливается по согласованию с Главами поселений.

3. Руководство соревнованиями

Общее руководство соревнованиями осуществляет Комитет культуры и спорта Администрации муниципального района.

Непосредственное проведение соревнований возлагается на судейскую бригаду, утвержденную муниципальным бюджетным учреждением «Крестецкий районный спортивный центр».

4. Участники соревнований

К соревнованиям допускаются участники в возрасте:

18 лет и старше–при условии предоставления справки медицинского учреждения с отметкой врача о допуске к соревнованиям или личной подписи, подтверждающей личную ответственность за своё здоровье;

моложе 18 лет–только при условии допуска врача.

Заявки на участие в соревнованиях подаются в день соревнований перед стартом (Ф.И.О., дата рождения, домашний адрес, виза врача или личная подпись). Предварительные заявки и вопросы по телефону: 55-166.

5. Программа соревнований

11.00–Церемония открытия

11.15–Начало соревнований

6. Награждение

Победители и призеры в каждой возрастной группе награждаются грамотами. Награждение производится по приходу каждого старта.

Положение является официальным вызовом на соревнования.

2
Организаторы оставляют за собой право вносить изменения в данное положение

Справки по тел. 55-166

Иванова Александра Андреевна

Расписание

проведения районного спортивного праздника, посвященного Всероссийскому дню бега «Кросс Нации - 2015» 17 сентября 2015 года
р.п. Крестцы Советская площадь

11.00 – построение и открытие соревнований

Старт и финиш: Советская площадь

11.15 – 1 классы девочки

11.20 – 1 классы мальчики

11.25 – 2 классы девочки

11.30 – 2 классы мальчики

_________________________________ бегут до ул.Крыловская и обратно

11.35 – 3 классы девочки

11.45 – 3 классы мальчики

11.55 – 4 классы девочки

12.05 – 4 классы мальчики

________________________________ бегут до почты и обратно

12.15 – 5 классы девочки и мальчики

12.25 – 6 классы девочки и мальчики

12.35 – 7 классы девочки и мальчики

12.45 – 8 классы девочки и мальчики

________________________________ бегут до летнего сада и обратно

12.55 – 9 классы девушки и юноши

13.05 – 10,11 классы, взрослые (девушки и женщины)

13.15 – 10,11 классы, взрослые (юноши и девушки)

_________________________________ бегут до СЭС и обратно

______________________________